[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2015

  № 78
г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой
программы Кореновского городского поселения Кореновского
района «Подготовка жилищно-коммунального комплекса
и объектов социальной сферы Кореновского городского поселения Кореновского района к осенне-зимнему периоду 2014-2015 годов»
за 2014 год

В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 января 2010 года № 55              «Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском                            поселении Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Подготовка жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Кореновского городского поселения Кореновского района к осенне-зимнему периоду 2014-2015 годов» за 2014 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить              на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным  ситуациям Ю.В. Малышко.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Кореновского городского поселения
Кореновского района

                                   Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

	 постановлением администрации
Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 27.01.2015 № 78

ОТЧЕТ

о реализации ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Подготовка жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Кореновского городского поселения Кореновского района к осенне-зимнему периоду 2014-2015 годов» за 2014 год
Постановлением администрации Кореновского городского                   поселения Кореновского района от 20 ноября 2013 года № 1188 утверждена ведомственная целевая программа Кореновского городского поселения Кореновского района «Подготовка жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Кореновского городского поселения Кореновского района к осенне-зимнему периоду 2014-2015 годов» (с изменениями от                       26 декабря 2014 года № 1406).

В 2014 году в рамках реализации Программы предусматривались мероприятия по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы, многоквартирных домов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района к осенне-зимнему периоду.

Финансирование мероприятий Программы в 2014 году осуществлялось за счет средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района в сумме 636,5 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета в сумме 1972,9 тыс. рублей.
Оценка результативности реализации Программы осуществлялась на основе бесперебойного водо, тепло, газо, электроснабжения                        потребителей Кореновского городского поселения Кореновского района, проведения капитального ремонта морально и технически устаревшего оборудования, обеспечения точности и достоверности измерений количества энергоресурсов, снижение затрат на производство тепловой энергии, снижение расходов местного бюджета на оплату за газ, потребляемый организациями жилищно-коммунального хозяйства и бюджетной сферы Кореновского городского поселения, осуществление технического перевооружения теплоэнергетических объектов Кореновского городского поселения Кореновского района (приложение № 2).

Реализация программы позволила провести следующие мероприятия: приобретение трубы для ремонта теплотрассы – 12,8 тыс. рублей; выполнены работы по ремонту сети тепловых магистралей от котельной по ул. Бувальцева,
2

87 в г. Кореновске – 171,5 тыс. рублей; выполнены работы по ремонту тепловой сети отопления 1952 года постройки в г. Кореновске по ул. Тимашевская – 233,0 тыс. рублей; проведен капитальный ремонт сети тепломагистрали от котельной по ул. Карла Маркса № 219 – 139,6 тыс. рублей; проведен капитальный ремонт сети тепломагистрали в г. Кореновске по ул. Павлова, территория ЦРБ – 79,6 тыс. рублей.
Выделенные денежные средства на реализацию ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Подготовка жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Кореновского городского поселения Кореновского района к осенне-зимнему периоду 2014-2015 годов» освоены полностью (приложение № 1).
Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта

администрации Кореновского
городского поселения

Кореновского района                                                                         А.Г. Солошенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к отчету о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Подготовка жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Кореновского городского поселения Кореновского района к осенне-зимнему периоду 2014-2015 годов» за 2014 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Подготовка жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Кореновского городского поселения Кореновского района к осенне-зимнему периоду 2014-2015 годов» за 2014 год
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс.руб.- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Мероприятия по подготовке жилищ-но-коммунального хозяйства и объек-тов социальной сферы Коре-новского городско-го поселения Коре-новского района к осенне-зимнему периоду.
	Бюджет Кореновского городского поселения
	636,5
	636,5
	0
	0
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	2.
	Мероприятия по подготовке жилищ-но-коммунального хозяйства и объек-тов социальной сферы Коре-новского городско-го поселения Коре-новского района к осенне-зимнему периоду.
	Бюджет Краснодарского края
	1972,9
	576,6
	1396,3
	70
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Итого по Программе

	2609,4
	1213,1
	1396,3
	46

	в том числе:

2
	Краевой бюджет (КБ)

	1972,9
	576,6
	1396,3
	70

	Местный  бюджет (МБ)

	636,5
	636,5
	0
	0

	Привлеченные средства

	Справочно:

	капитальные расходы

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта

администрации Кореновского
городского поселения

Кореновского района                                                                         А.Г. Солошенко

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к отчету по оценке эффективности реализации мероприятий     ведомственной целевой программы «Подготовка жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Кореновского городского поселения Кореновского района к осенне-зимнему периоду 2014-2015 годов» за 2014 год
ОЦЕНКА

эффективности реализации ведомственной целевой программы
«Подготовка жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Кореновского городского поселения Кореновского района к осенне-зимнему периоду 2014-2015 годов» за 2014 год
	№ п/п
	Показатели    результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ВЦП

(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Мероприятия по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы, многоквартирных домов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.
	2609,4
	1213,1
	0,5

	итого
	2609,4
	1213,1
	0,5

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта

администрации Кореновского
городского поселения

        А.Г. Солошенко